令和３年４月３０日

保護者 様

浦安市立東小学校

校長 石川 三佳

連休中の過ごし方について

 晩春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育に御理解・御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、いよいよ明日から学校は５連休となります。最近は、変異株による新型コロナウ

イルス感染症の感染拡大が目立つ状況にあり、連休中の過ごし方についても細心の注意が

求められているところです。

つきましては、本日、各学級において児童の発達段階に応じて変異株の感染力の強さを

説明した上で、連休中の過ごし方について下記のとおり指導を行ったところです。

保護者の皆様におかれましても御理解をいただき、お子様の健康観察とともに注意喚起

に御協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 感染予防のために気をつけていただきたいこと

（１）できるだけ外出を控える。特に人の多い場所は避ける。

（２）外出のときには、必ずマスクを着用し、手洗いをこまめに行う。

（３）休み中も検温をする。平熱より高いときや、風邪症状がある場合は外出をせずに

家でゆっくり休む。

２ 保護者の皆様へお願い

（１）連休中も引き続き、毎朝の検温と健康観察に御協力をお願いいたします。

（２）連休明け〔５月６日（木）〕にお子様、または御家族に発熱や風邪症状がある

場合は、登校を控え、ゆっくり休ませてください。

（３）連休中にお子様や御家族がＰＣＲ検査を受けた場合は、連休明けに学校に御連

絡をお願いいたします。なお、連休明けに結果が出ていない場合は、お子様の

登校を控えていただきますよう、お願いいたします。